

اخبار کوتاه

لاریجانی مشاور رهبری شد

رهبر معظم انقلاب با صدور حکمی علی لاریجانی را به عنوان مشاور رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.دبیه‌گزارش ایسنا، در حکم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جناب آقای دکتر علی لاریجانی دامت توفیقاته آمده است:نظر به تجارب مفیدی که جنابعالی در دوران مدیریت در بخشهای گوناگون بویژه در سه دوره ریاست مجلس شورای اسلامی از آن برخوردار گشته‌اید، جنابعالی را به مشاورت رهبری و عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب میکنم.امید است این مسئولیت در خدمت هدفهای والای نظام قرار گیرد.

آغاز بکار توپخانه تخریب مجلس

یک نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی گفت که توپخانه تخریب مجلس ۱۱ شروع به کار کرده است. به گزارش ایسنا، علیرضا سلیمی در تذکر ی گفت: هنوز کار مجلس یازدهم شروع نشده به صورت سازماندهی شده در حال تخریب آن هستند، از دو سه ماه قبل این کار شروع شده و در دو سه روز قبل به اوج رسیده و توپخانه تخریب فعال شده است.وی افزود: حفظ شأن مجلس وظیفه هیئت رئیسه است، لذا انتظار داریم به میدان بیایند و اجازه ندهند مجلس را مشغول به مباحث مختلف و افکار عمومی را دچار انحراف کنند.
منتخب محلات اضافه کرد: به دلیل عارضه کرونا خیلی‌ها شش‌شان را از دست دادند و کارخانه‌ها تعطیل شدند و موضوع فرهنگ هم همیشه بر کسی پوشیده نیست لذا باید تمهیدات لازم در این زمینه اندیشیده شود.

آمریکا باعث خروج ایران از برجام

شورای فدرال روسیه به تصمیم اخیر آمریکا واکنش نشان داد.به گزارش ایلنا از الیمادین ،شورای فدراسیون روسیه در مورد تصمیم اخیر آمریکا گفت: آمریکا ایران را وادار به خروج از توافق هسته‌ای می کند و این یک اشتباه بزرگ از جانب آمریکا است.

مجلس یازدهم گرفتار لابی گری

منتخب صومعه‌سرا گفت: متأسفانه ما در این دوره مجلس هم شاهد اُفت لابی‌گری هستیم که اقدامی غیر شرعی و غیر اخلاقی است. به گزارش ایسنا، کاملم دلخوش در تذکر ی افزود:هیأت رئیسه دائمی اگر می خواهند مورد اعتماد ملت و مجلس باشد و مجلس اصولگرا هم پاسخ درک به مردم دهد جلوی لابی‌گراها را بگیرد.وی با تأکید بر اینکه ملاک عضویت نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی باید به تخصص و کار کارشناسی‌شان باشد، افزود: متأسفانه لابی‌گری‌ها جای براس‌های اصولی و اخلاقی را گرفته است. اگر بنا باشد کارها بر اساس لابی‌گری پیش رود نمی‌توانیم کاری را در مسائل دیگر همچون اقتصادی، اجتماعی و سیاسی پیش ببریم.
سیدرضا تقوی رئیس سنی مجلس در پاسخ به این تذکر با آرزوی توفیق برای هیات رئیسه مجلس گفت: لابی‌گری‌ها در همه جا وجود دارد اما باید اخلاق حفظ شود.

گزاره گویبی های آمریکایی

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست مشترک با براس‌ان هوک گفت: همان طور که وزیر خارجه آمریکا گفت، معافیت‌های همکاری صلح‌آمیز هسته‌ای سا‌ایران تمدید نمی شود و دو فرد ایرانی در برنامه هسته‌ای تحریم می شوند. به گزارش ایلنا، مورگان اورتاگوس مدعی شد: ایران از طریق توسعه فعالیت‌های اشاعه‌ای، به سیاستی لبه‌پزنگاهی در موضوع هسته‌ای روی آورده است.بعد از وی، هوک با تشکر از مورگان اورتاگوس مدعی شد:تهدید ایران برای ترساندن کشورهای دیگر طراحی شده تا رفتار خشونت‌آمیز ایران را در ازای چیزی بسیار بدتر، قبول کنند.
کمپین فشار حداکثری رئیس‌جمهور ترامپ به روشی مناسب ایران را مهار و با آن مقابله کرده است. ما توانستیم شبکه مالی آن‌ها را دچار اختلال کنیم. در نتیجه فشارهای ما، مقام‌های ایران باید تصمیم بگیرند، یا مذاکره کنند یا نابودی اقتصادی خود را بپذیرند. ایالات متحده به استراتژی فشار حداکثری اقتصادی خود و تلاش برای انزوا دیپلماتیک ایران ادامه می‌دهد.وی مدعی شد: ما همه راه‌های دستیابی ایران به سلاح اتمی را می‌بندیم.

خروج گسترده افغان‌ها از ایران

تعداد قابل توجهی از افغان‌ها در پنج ماه گذشته ایران را ترک کردند. به گزارش ایلنا از العربیه، سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرد طی پنج ماه سال جاری حدود ۲۹۴ هزار مهاجر افغان از ایران به افغانستان بازگشتند. از اول ماه فوریه تا ۲۳ مه سال جاری ۲۹۲ هزار و ۹۹۵ مهاجر افغان از ایران به افغانستان رجعت کردند.به دلیل گسترش شیوع ویروس کرونا در ایران، هزاران مهاجر افغان داولط‌بانه ایران را ترک کردند.

مفسد نمی تواند با فساد مقابله کند

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری، در پاسخ به این که برخی معتقدن بهتر است کارنامه رییس منتخب مجلس فایده‌رگونه شبهه باشد تا مورد سواستفاده جناح رقیب قرار نگیرد گفت: در اسلام شرط است که در نظام اسلامی هر کسی پاک‌ت و بی‌حاشیه‌تر است، باید در مناصب مختلف نظام قرار گیرد. احمد کریمی‌اصفه‌ای در گفت و گو با ایلنا افزود: کسی که می‌خواهد در مناصب نظام جمهوری اسلامی باشد اولین چیزی که دارد باید خودش صالح باشد، چراکه اگر خودش مفسد باشد و نتواند با فساد مقابله کند، نه تنها به خودش لطمه می‌زند بلکه هم به آن قوه‌ای که در آن حضور دارد آسیب می‌زند و هم برای نظام خسارت در پی خواهد داشت.
بالاخره ما داعیه‌ی این را داریم که نظام جمهوی اسلامی می‌تواند به عنوان الگوی اسلامی که سرمنشقی برای ملت‌های دنیا باشد، عمل کند.

گمر بند امنیت خلیج فارس محکم تر می شود

وزیر دفاع با بیان اینکه گمر بند امنیت خلیج فارس و بویژه تنگه حیاتی هرمز محکم تر خواهد شد، وزیر گمی‌های شناور‌های جدید تحویل داده شده به نیروی دریایی سپاه را تشریح کرد.امیر حاتمی در مراسم تحویل شناور‌های تندروی هجومی رزمی از نوع عاشوراء، ذوالفقار، حیدر و … به نیروی دریایی سپاه گفت: این شناور‌ها با همت متخصصین سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی و تولید شده و از قابلیت‌های پیشرفته بسیار خوبی در حوزه رزم دریایی برخوردار است که از جمله می‌توان به هوشمندی، رادار، گریزی، تحرک بالا، مانور پذیری و سرعت بالای آنها اشاره کرد.

وزیر دفاع با بیان اینکه خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مرکز ارتباطی میان سه قاره با وجود منابع غنی و ارتباط این خلیج با مناطق آبی بزرگ جهان، سبب شده تا این منطقه یکی از مناطق مهم راهبردی دنیا قلمداد شود گفت: وجود تنگه هرمز در منطقه خلیج فارس شاهراهی حیاتی برای جمهوری اسلامی است و گفت: بیشتر صنایع مصرفی جهان صنعتی از این تنگه انتقال می‌یابد و حفظ امنیت این منطقه در کانون تمرکز و توجه جمهوری اسلامی قرار دارد.



رئیس جمهور در مراسم رونمایی از طرح‌های پشیران اقتصاد تأکید کرد:

اقتصاد سنتی در حال تغییر به اقتصاد دیجیتال است



انجام نشد.

روحانی اظهار داشت: اصلا مردم آنلاین نتایج انتخابات را ببینند البته شاید بگویند این برای کسی که رای آورده تبلیغ می‌شود اما غیر از آن می‌توان مردم آنلاین ببینند و تفکراتی مثل قلب و دخالت از بین می‌رود و مردم میبینند دستی در انتخابات دخالت ندارد.

وی با اشاره به نقش فضای مجازی در شفافیت و مبارزه با فساد تأکید کرد: چگونه امکان پذیر است با شیوه‌های سنتی با فساد مبارزه کنیم، ما برای همکاری با کشورهای دیگر چاره‌ای جز توسعه این فضا نداریم. الان همه هوابیماها و کشتی‌ها با اطلاعات فضا پایه کار می‌کنند. زیرساخت‌ها در دولت یازدهم آماده شد و شرایط برای استفاده مهیا شد و ما دیدیم که ظریف نفوذ اینترنت در این سال‌ها چهار برابر شده است.

روحانی تصریح کرد: بعضی از کشورها ۱۴ درصد GDP اقتصادشان از اقتصاد دیجیتال است ما به ۶.۵ درصد رسیدیم که رقم خوبی است. اساسا فضای مجازی شرایط کشور را متحول کرده و سبک زندگی و رابطه‌ها یا دیگران را تغییر داده است و در فعالیت‌های زیربنایی، هسته‌های اقتصادی دیجیتال هم مثالاز ۱.۵ درصد الان به ۴ و خرده‌ای درصد رسیده است. بنابراین زیربناها

نفوذ، فساد و بی‌عرضگی دستگاہها سلطان ساز شد



دبیر قرارگاه ملی مبارزه با مفساد اقتصادی با تأکید بر لزوم برپایی دادگاه صحرائی در جنگ اقتصادی گفت: سلطان‌های نفوذ، فساد و بی‌عرضگی در دستگاہها زمینه‌ساز سلطان‌های سکه و خودرو و… هستند.به گزارش فارس، داوود گودرزی گفت: قاچاق یعنی عدم رعایت تشریفات قانونی در هنگام ورود کالای قاچاق که تبعات امنیتی‌هم دارد که اگر ج‌سای کانتینر کانتینر لوازم خانگی که می‌آید مواد منفجره و اسلحه بیاید چه کار می‌خواهیم بکنیم؟ گودرزی گفت: با گزارش مجلس حدود ۳۵درصد و یا گزارش دولت حدود ۲۳ درصد حجم واردات کشور

کالای قاچاق است که نشان می‌دهد با پدیده بزرگی روبرو هستیم.وی با تعجب از اظهارات برخی مسئولین در خصوص دور زدن تحریم‌ها با قاچاق گفت: برخی می‌گویند در شرایط تحریم قاچاق قاچاق نگوئیم، و بگذاریم هر کی هر چه می‌خواهد بیاورد و شل بگیریم و کوتاه بیاییم که کاملا حرف غیر کارشناسی است.

وی گفت: برخی دستگاہ‌ها نمی‌خواهند تعاریف و تکالیف را بپذیرند و سلیقه‌هایشان را جای قانون می‌گذارند مثل گمرک که یکی از جایگاه‌ی که باید برخورد بشود طبق گزارش تحقیق و تفحص همین گمرک است.

در این مدت ۷ سال به سرعت آماده شده، به اضافه اینکه فضای اینترنت تراشدهای کشور هم توسعه یافته است.

وی تأکید کرد: قبلا این فضا در شهرهای بزرگ و کوچک بود، اما امروز بحمدالله این فضا در سراسر کشور امتداد پیدا کرده است و چقدر از روستاها در گردشگری از این فضا برای بوم‌گردی استفاده می‌کردند، چقدر از کارها و صنایع دستنی از این فضا استفاده و بهره‌برداری می‌کردند.

وی بیان داشت: ضمن اینکه اساسا این فضای اینترنتی و فضای مجازی، شرایط کشور را متحول کرده است. یعنی سبک زندگی و رابطه زندگی را تغییر داده است. نحوه ارتباط دوست با دوست، مقدار وقتی که می‌گذاریم برای داخل و بیرون خانه، خود این موبایل‌هوشمند وقت بزرگی از وقت این طرف‌رامی‌گیرد یا مثبت یا منفی، نمی‌توان به پهنانه سواستفاده این فضا را محدود و این روند را در کشور متوقف کنیم. یعنی نمی‌توانیم بگوئیم در کشور چون از این فضا ممکن است یک کسی سوء استفاده کند پس کلا این فضا را تعطیل یا محدود کنیم.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: امروز کسب و کار با این فضا است. الان ۵ هزار شرکت دانش‌بنیان رسمی و شناسنامه‌دار فعال و هزاران استارت‌آپ در کشور فعالیت و کار می‌کنند که همه اینها

کمالوندی از تلاش آمریکابرای انحراف افکار عمومی خبرداد

بی تاثیر بودن لغو معافیت های هسته ای



سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به لغو احتمالی معافیت های هسته ای ایران از سوی آمریکا گفت: آمریکابا توجه به فضای اقتدار ایران در دنیا و ادامه فعالیت های هسته ای اش سعی دارد با این اقدامات و اخبار افکار عمومی دنیا را منحرف کند.
بهر روز کمالوندی در گفت و گو با ایسنا درباره انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر لغو برخی معافیت‌های هسته‌ای در چارچوب برجام از سوی آمریکا گفت: در حالی که ایران با اقتدار اهداف خود را و ویژه در رابطه با فروش فرآورده‌های نفتی به ونزوئلا، حضور مقتدرانه در دریاهای آزاد جهان و از همه مهمتر پیشرفت های چشمگیر صنعت هسته‌ای کشور پیش می‌برد، انتشار اخباری درباره لغو معافیت‌های هسته‌ای، تلاش مزدبوجانه‌ای است که آمریکابرای انحراف افکار عمومی داخلی و جهان از شکست‌های پی‌در پی خود در برابر ایران انجام می‌دهد.

وی گفت که لغو معافیت‌ها برای همکاری هسته‌ای طبق برجام در عمل هیچ تأثیری بر روند کار ایران ندارد.

فرمانده سپاه از نتیجه اندک و شکست های آمریکا خبرداد

ایران مقابل هیچ دشمنی کرنش نمی کند

جلوه کوچکی از اثر شکوهمندی جهش تولید در قدرت دفاع دریایی نظام جمهوری اسلامی ایران است. وی با بیان اینکه اراده استفاده از قدرت برای در هم شکستن دشمن، حکمت به کارگیری قدرت و قدرت فیزیکی از ارکان مهم قدرت به‌شمار می‌روند، افزود: در بسیاری از کشورهای که صاحب قدرت بزرگ هستند حکمت به کارگیری ضعیف است، منطق و تدبیر برای به کارگیری قدرت ناشان است؛ قدرت به ضد خود تبدیل می‌شود و نه تنها عامل سعادت نمی‌شود بلکه هزینه‌ها را بالا می‌برد؛ دقیقا شبیه آنچه ما در مورد آمریکا می‌بینیم.

فرمانده کل سپاه آمریکا را کشوری با سازه‌های گسترده از قدرت مادی اما فاقد حکمتی درست برای به کارگیری توصیف و تصریح کرد: امروز آمریکا هر چه قدرت را به کار می‌گیرد نتیجه اندک و شکست‌های بیشتری را متحمل می‌شود. اما به فضل الهی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ترکیب‌موزون ودل‌انگیز و بی‌اراده و حکمت در هم آمیخته و بارها در مقاطع مختلفی از تاریخ این اراده ظهور پیدا کرده است



فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه ما صاحب اراده ایم و در مقابل هیچ دشمنی کرنش نمی‌کنیم، گفت: پیشروی در عین دفاعی بودن ذات کار ما است؛ دفاع منطق ما در جنگ است اما به معنای انفعال در برابر دشمن نیست؛ دفاع ما راهبردی و تاکتیک ما ته‌چامی است و این را در میدان نشان دادیم. سرلشکر پاسدار حسین سلامی در آیین الحاق بیش از ۱۰۰ فرزند شناور به نیروی دریایی سپاه با تأکید بر اینکه امروز ساحل خلیج فارس شاهد جشن میلاد یک قدرت جدید است، گفت: آنچه امروز در نیروی دریایی و در قالب الحاق شناورهای جدید بر گزار می‌شود،

و کلا ی‌ملت در نشست علنی امروز خود اعضای هیئت رئیسه مجلس یازدهم بر ایمدت یکسال انتخاب کردند گروه سیاسی دومین نشست علنی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به ریاست سید رضا تقوی رئیس سنی مجلس برگزار شد و کسب رای در ریسه‌سنی اعلام کرد که بر گزار ی انتخابات هیأت رئیسه دائم مجلس یکی از دستور کارهای نشست امروز مجلس است.

• **قالیباف رییس شد**

پس از ورود مجلس به دستور کار جلسه علنی با اعلام هیأت رئیسه، حمیدرضا حاجی بابایی منتخب مردم همدان در مجلس یازدهم از کاندیداتوری برای ریاست در اجلاسیه اول مجلس یازدهم انصراف داد. سپس هیئت رئیسه سنی مجلس اسامی کاندیدای نهایی ریاست مجلس را قرائت کرد و بر این اساس محمدباقر قالیباف منتخب مردم تهران، فریون عباسی منتخب مردم کازرون و سیدمصطفی آقامیرسلیم منتخب مردم تهران به

تکیه قالیباف بر صندلی ریاست

عنوان کاندیدای ریاست مجلس برای اجلاسیه نخست مجلس یازدهم معرفی شدند. در نهایت محمدباقر قالیباف با ۲۲۰ رای از مجموع ۲۶۷ رای ماخوذه حائز اکثریت آرای و کلا ی ملت شد و برای سال نخست اجلاسیه یازدهم بر صندلی ریاست مجلس تکیه زد. فریون عباسی و مصطفی آقامیرسلیم ۱۲ رای کسب کردند؛ ۸ رای نیز باطله اعلام شد.
• نواب رییس مجلس یازدهم
همچنین سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی منتخب مردم مشهد و علی‌نیکزادمنتخب مردم اردبیل برای نایب‌رئیسی مجلس یازدهم، و به عنوان کاندیدای تصدی نواب رئیس اجلاسیه نخست مجلس یازدهم شورای اسلامی دوطالب شدند.پس از رای گیری، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی با ۲۰۸ رای و علی نیکزاد با ۱۹۶ رای از ۲۲۴ رای ماخوذه به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم هیأت

رئیسه دائم مجلس یازدهم انتخاب شدند.

• **دبیران هیات رییسه**

در ادامه مجلس یازدهم پس از انتخاب نواب هیأت رئیسه اجلاسیه نخست مجلس یازدهم، انتخابات دبیران و کارپردازان (ناظران) هیأت رئیسه مجلس یازدهم برای سال اول را در دستور کار قرار می‌دهد. براین اساس امیدامیرآبادی فراهانی، سیدناصر موسوی لارگانی، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، محسن دهنوی، روح‌الله متفکر آزادعلی کریمی فیروزچایی به عنوان دبیران هیأت رئیسه اجلاسیه نخست مجلس یازدهم مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.

• **انتخاب ناظران هیات رییسه**

پس از آن ناظران هیأت رئیسه برای سال اول مجلس یازدهم انتخاب شدند و محمدحسین فرهنگی، علیرضا سلیمی و محسن پیرهادی به عنوان کارپردازان هیأت رئیسه اجلاسیه نخست مجلس یازدهم مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.